Ayat (2): 

Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil 

Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan: 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota; 

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua ratus 

lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, 

pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila terdapat 

perbedaan paling banyak sebesar 1,5% (satu koma lima persen) dari 

total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan

[...]

suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 
ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota. 

2. Bahwa berdasarkan Data Agregat Kependudukan per Kecamatan 

(DAK2) dari Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Pemerintah 

Kabupaten Buol, jumlah penduduk Kabupaten Buol Tahun 2024 

tercatat sebanyak 160.493 (seratus enam puluh ribu empat ratus 

sembilan puluh tiga) jiwa, dengan pembagian berdasarkan jenis 

kelamin laki-laki yaitu sebanyak 82.218 (delapan puluh dua ribu dua 

ratus delapan belas) jiwa dan jenis kelamin perempuan yaitu 

sebanyak 78.275 (tujuh puluh delapan ribu dua ratus tujuh puluh lima) 

jiwa (Bukti PT-8). 

3. Bahwa berdasarkan data Daftar Pemilih Tetap (DPT) yang telah 

ditetapkan oleh Termohon melalui Keputusan Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten Buol Nomor 443 Tahun 2024 Tentang Penetapan 

Rekapitulasi Daftar Pemilih Tetap (DPT) Kabupaten Buol Provinsi

[...]

(Bukti PT-9) pada diktum KESATU berbunyi “menetapkan 

Rekapitulasi Daftar Pemilih Tetap Kabupaten Buol Provinsi Sulawesi 

Tengah dalam Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil 

Walikota Tahun 2024, sebanyak 110.344 (Seratus Sepuluh Ribu 
Tiga Ratus Empat Puluh Empat) pemilih dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam formulir Model A-Rekap Kabko yang 

menjadi Lampiran Keputusan dan merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari keputusan ini”;. 

4. Bahwa dengan jumlah penduduk sebanyak 160.493 (seratus enam 

puluh ribu empat ratus sembilan puluh tiga) jiwa, berdasarkan Pasal 

158 ayat (2) huruf a UU 10/2016, maka Pemohon hanya dapat 

mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Buol tahun 2024 apabila terdapat 
perbedaan perolehan suara paling banyak sebesar 2 % (dua persen)

[...]

administrasi pemilihan yang terjadi secara terstruktur, sistematis, dan 

masif. 

2. Bahwa dalil permohonan Pemohon dalam romawi III tentang 

Kedudukan Hukum Pemohon huruf f halaman 5-6, adalah tidak benar. 
Bahwa jumlah seluruh suara sah dalam pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Buol tahun 2024 yaitu sebanyak 87.667 (delapan puluh tujuh ribu 

enam ratus enam puluh tujuh) suara. Sehingga, 2 % (dua persen) dari 

total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang benar 
menurut ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf a UU 10/2016 yaitu 2 % × 

87.667 = 1.753 suara, bukan 1.779 suara seperti yang didalilkan oleh 

Pemohon.